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	ক্রঃ নং
	পণ্যের নাম
	জুলাই/২০২০ মাসের গড় বাজার দর
	জুন/২০২০ মাসের গড় বাজার দর
	মাসিক (%)  হ্রাস/বৃদ্ধি         
	জুলাই/২০১৯
	বাৎসরিক (%)  হ্রাস/বৃদ্ধি         

	১
	চাল(সরু)
	58.00
	57.00
	1.75
	48.00
	20.83

	২
	চাল (মাঝারী)
	48.00
	47.00
	2.13
	39.00
	23.08

	৩
	 চাল(মোটা) 
	43.00
	42.00
	2.38
	30.00
	43.33

	৪
	আটা (পলিপ্যাক)
	33.00
	32.00
	3.13
	32.00
	3.13

	৫
	মসুর (দেশী)
	125.00
	120.00
	4.17
	95.00
	31.58

	৬
	মসুর (আমদানিকৃত)
	100.00
	100.00
	0.00
	60.00
	66.67

	৭
	পিয়াজ (দেশী)
	42.00
	40.00
	5.00
	38.00
	10.53

	৮
	পিয়াজ (আমদানিকৃত) 
	35.00
	30.00
	16.67
	25.00
	40.00

	৯
	রসুন (দেশী)
	120.00
	120.00
	0.00
	110.00
	0.00

	১০
	রসুন (আমদানিকৃত-চায়না) 
	90.00
	90.00
	0.00
	140.00
	-35.71

	১১
	আদা (দেশি)
	125.00
	120.00
	4.17
	140.00
	-10.71

	১২
	আদা (আমদানিকৃত)
	130.00
	125.00
	4.00
	150.00
	-13.33

	১৩
	কাঁচামরিচ
	150.00
	50.00
	200.00
	100.00
	50.00

	১৪
	মুরগী (ব্রয়লার)
	155.00
	135.00
	14.81
	120.00
	29.17

	১৫
	আলু- হল্যান্ড সাদা 
	30.00
	24.00
	25.00
	24.00
	25.00

	১৬
	বেগুন
	45.00
	40.00
	12.50
	40.00
	12.50

	১৭
	মিষ্টি কুমড়া
	25.00
	20.00
	25.00
	22.00
	13.64

	১৮
	টমেটো
	125.00
	70.00
	78.57
	70.00
	78.57

	১৯
	করল্লা/উচ্ছে
	60.00
	40.00
	50.00
	40.00
	50.00

	২০
	কাঁচা পেপে
	40.00
	35.00
	14.29
	22.00
	81.82

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	বরিশাল বিভাগীয় বাজারদর পর্যালোচনাঃ
	

	
	
	
	
	
	
	
	 

	
	
	
	
	মাসিক 
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	
	

	মূল্য হ্রাস (-) %
	 
	 মূল্য বৃদ্ধি (+) %

	জুন/২০২০ মাসের চেয়ে জুলাই/২০২০ মাসে কোন পণ্যের মূল্য হ্রাস পায়নি।
	 
	চাল সরু ১.৭৫%, চাল মাঝারী ২.১৩% চাল মোটা  ২.৩৮%, আটা ৩.১৩% মশুর আমদানী ৪.১৭%, পিয়াজ দেশি ৫.০০%, পিয়াজ বিদেশি ১৬.৬৭%,আদা দেশি ৪.১৭%,আদা আমদানি ৪.০০%, কাচা মরিচ ২০০.০০%,মুরগি ব্রয়লার ১৪.১৭% , আলু ২৫.০০% টমেটো ৭৮.৫৭%, করল্লা ৫০.০০%, কাচা পেপে ১৪.২৯%

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	বার্ষিক
	 
	 
	

	রশুন আমদানী ৩৫.৭১%, আদা দেশি ১০.৭১%৳, আদা আমদানি ১৩.৩৩% হ্রাস পেয়ছে।  
	 
	  চাল সরু ২০.৮৩%, মাঝারী ২৩.০৮%, মোটা ৪৩.৩৩%, আটা ৩.১৩%, মশুর দেশী ৩১.৫৮%, মশুর আমদানী ৬৬.৬৭%,পিয়াজ দেশী ১০.৫৩%, পিয়াজ বিদেশী ৪০.০০% , কাচা মরিচ ৫০.০০%,  মুরগীব্ ব্রয়লার,২৯.১৭%, আলু ২৫.০০%,বেগুন ১২.৫০%,মিষ্টি কুমড়া ১৩.৬৪%,টমেটো ৭৮.৫৭%,করল্লা ৫০.০০%,  কাচা পেপে ৮১.৮২% ।

	
	
	
	
	
	
	
	

	স্মারকনং : ১২.০২.০০৪০.২০০.০৪.০০৩.১৬-১৭৩                                                                                   তারিখ : ১৮ এপ্রিল ২০১৭।
	 
	      তারিখঃ 
	০৯ জুলাই /২০২০

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	 
	
	 (মোঃ সেলিম) 

	মহাপরিচালক
	                            

	
	 
	 
	               উপপরিচালক(উপসচিব)

	কৃষি বিপণন অধিদপ্তর, খামারবাড়ি, ঢাকা।
	
	 
	              কৃষি বিপণন অধিদপ্তর, বরিশাল।

	দৃঃ আঃ উপ-পরিচালক, বাজার তথ্য শাখা
	
	
	

	কৃষি বিপণন অধিদপ্তর, খামারবাড়ি, ঢাকা।
	
	
	
	 


 


